АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.03.2016   №  23

пос. Речной

О внесении изменений в постановление администрации

 Речного сельского поселения от 25.03.2013 № 25

     В  соответствии с Федеральным  законом  от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» ( в редакции от 29.06.2015 № 171-ФЗ), статьей 33 Устава муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской   области администрация Речного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести  в постановление администрации Речного сельского поселения от 25.03.2013 № 25 «Об утверждении порядка своевременного оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также о чрезвычайных ситуациях природного или техногенного характера» следующие изменения:

    1.1. В  наименовании постановления и далее по тексту слова «и информирования населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также о» заменить словами « населения, в том числе экстренного оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».
     1.2. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

     «7. Создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальных систем оповещения населения
      7.1. Муниципальные системы оповещения  населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера создаются заблаговременно в мирное время (далее – муниципальные системы оповещения).
      7.2. Муниципальные системы оповещения совершенствуются и поддерживаются в состоянии постоянной готовности к использованию.

      Муниципальные системы оповещения  должны организационно, технически и программно сопрягаться с территориальной системой оповещения гражданской обороны Куменского района».

2

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования Информационном бюллетене Речного сельского поселения.

Глава администрации

Речного сельского поселения            А.В. Панкратов